
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 445

Data di registrazione 09/10/2015

OGGETTO: Riparazione impianto termico primo piano e palestra scuola materno

elementare di via Machiavelli – Lavaggio tubazione. Liquidazione spesa alla

ditta Valente s.r.l.. CIG: ZF5126C03D.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

-  con nota del  27-11-2014 il  dirigente  scolastico  ha  comunicato  a  questo  ufficio,  il  malfunzionamento

dell’impianto di riscaldamento del primo piano della scuola materno-elementare di via Machiavelli;

-  con  nota  del  27-11-2014  è  stata  richiesto  alla  ditta  Valente  s.r.l.,  concessionaria  del  servizio  di

manutenzione impianti  termici per l’anno 2014/2015, di verificare l'inconveniente segnalato e produrre

resoconto;

- con lettera prot. n. 10531 del 03.12.2014, la ditta Valente s.r.l. ha comunicato che per la riparazione di

quanto segnalato, occorre provvedere alla sostituzione delle valvole di sfiato ed effettuare dopo la loro

sostituzione, lo svuotamento e riempimento d’acqua della tubazione dell’impianto del  1° piano e della

palestra della scuola materno-elementare di via Machiavelli con un costo preventivato in euro 1.367,62 IVA

compresa, nelle misure e quantità seguenti:

- n. 3 valvole monotubo da ½;

- n. 4 valvole bitubo da ½;

- n. 8 valvole bitubo da ¼;

 Determina n. 445 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/10/2015   -  pag. 1 di 5



COPIA

- n. 6 valvole Jolly;

CONSIDERATO che:

- con determinazione n. 607 del 15/12/2014 è stata impegnata la somma comprensiva d’IVA, di € 1.367,62

ed affidato i lavori  e le forniture di  che trattasi  alla ditta Valente s.r.l.,  per la riparazione dell’impianto

termico di via Machiavelli;

- con nota prot. n. 10949 del 18/12/2014 la ditta Valente ha comunicato a questo Ufficio che durante i

lavori di sostituzione delle valvole di sfiato dell’impianto termico, è stato riscontrato la presenza di melma

all’interno dello stesso, e, pertanto, ha manifestato la necessità del lavaggio della tubazione per un corretto

funzionamento, preventivando una spesa pari ad € 1.280,00 oltre IVA;

Preso atto della necessità di affidare tali ulteriori lavori, per il ripristino dell’impianto termico della scuola

materno-elementare di via Machiavelli alla ditta Valente s.r.l.;

Vista  la  determinazione  n.  649  del  31/12/2014  con  la  quale  è  stata  impegnata  la  somma

complessiva di € 1.561,60 sul cap. 476 per gli ulteriori lavori per il  ripristino dell’impianto termico della

scuola materno-elementare di via Machiavelli;

VISTA la  fattura  n°  54/E/2015 del  03-07-2015 relativa  al  lavaggio  delle  tubazioni  dell’impianto

termico  della  scuola  di  via  Machiavelli  dell’importo  di  Euro  1.280,00  oltre  281,60  di  IVA  10%,  per

complessive € 1.561,60 emessa dalla Ditta Valente s.r.l. per la relativa liquidazione;

ACCERTATA la regolarità contributiva con il DURC prot. n. INPS_395472, rilasciato in data 08-07-2015;

CONSIDERATO CHE:

-  per  assicurare la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  finalizzata a  prevenire  infiltrazioni  criminali,  ai  sensi

dell’art. 3 della L. 136/2010 in data 29-07-2013 è stato rilasciato all’AVCP il CIG seguente: ZF5126C03D;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  lavori,  servizi  e  forniture  in  economia,  approvato  dal  Consiglio

Comunale con delibera n°8 del 04/02/208;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e

confermate

1. Liquidare e pagare in favore della Ditta Valente s.r.l. con sede a Lecce alla Via U. Foscolo, 34, p.

iva  0209060759  la  somma  complessiva  di  €  1.561,60  a  saldo  della  fattura  di  pari  importo  n.

54/E/2015 del 03-07-2015 per i lavori di lavaggio tubazione dell’impianto termico della scuola di

via Machiavelli;

2. Imputare la spesa complessiva di € 1.561,60 sul cap. 476 in conto determinazione n. 649/2014;

3. Il seguente codice identificativo gara è il seguente: ZF5126C03D;

4. Dare atto che il responsabile del procedimento di liquidazione delle fatture è l’ing. Arcangelo

Arnesano;

5. Dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul  sito istituzionale del  Comune in

conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

San Donaci, 31/07/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 445 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/10/2015   -  pag. 2 di 5



COPIA

 Determina n. 445 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/10/2015   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 476 lavaggio tubazione impianto termico
via Machaiavelli. LIQUIDAZIONE N.
1142/2015

1561,60 1001

Osservazioni:

San Donaci, 09/10/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 445 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/10/2015   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 863

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  19/10/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 19/10/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 09/12/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 445 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  09/10/2015   -  pag. 5 di 5


